
Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” 
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35 

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010 
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ 

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it 
 
Circolare n.82 

Ai genitori degli alunni  
Istituto Comprensivo “V. Tortoreto” San Ginesio 
 
Ai docenti  
Istituto Comprensivo “V. Tortoreto” San Ginesio 
 
Al personale ATA 
 
Al sito web 

 
Oggetto: Sospensione attività didattiche in presenza e attivazione della Didattica a Distanza 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Articolo 43 comma 1 D.P.C.M. 02/03/2021 che sospende le attività dei servizi educativi dell'infanzia di cui 
all'art. 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n.  65, e dispone che le attività scolastiche e didattiche delle scuole 
di ogni ordine e grado si svolgano esclusivamente con modalità a distanza, nelle zone rosse.  
 
VISTO lo stesso articolo che fa salva la possibilità di svolgere attività in presenza  qualora sia necessario  l'uso  di  
laboratori  o  in  ragione  di mantenere  una relazione educativa che realizzi  l'effettiva  inclusione  scolastica degli 
alunni  con  disabilità  e  con  bisogni  educativi  speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro  
dell'istruzione  n.89 del 7 agosto 2020, e dall'ordinanza del  Ministro  dell'istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, 
garantendo  comunque  il  collegamento  on line con gli alunni della  classe  che  sono  in  didattica  digitale integrata.  
 
VISTA l’ordinanza n. 8 del Presidente della Regione Marche del 05 marzo 2021 
 

DISPONE 
l’attivazione della Didattica a Distanza per tutti gli alunni dell’Istituto Comprensivo, secondo le seguenti modalità: 

- SCUOLE DELL’INFANZIA: collegamento sulla Piattaforma MEET, tutti i giorni, dalle ore 15.00 alle ore 16.00 
(si richiede di visionare la circolare n.81 pubblicata su sito dell’Istituto Comprensivo il 05/03/2021) e 
condivisione di attività con l’uso del Padlet 

- SCUOLE PRIMARIE: collegamento sulla Piattaforma Meet, tutti i giorni dalle ore 9.00 alle ore 12.00, come 
da calendario allegato; uso del registro Nuvola 

- SCUOLE SECONDARIE (SAN GINESIO e SANT’ANGELO IN PONTANO): collegamento sulla Piattaforma Meet 
secondo l’orario in vigore, con una pausa di 15 minuti tra un’ora e quella successiva; uso del registro Nuvola 

 
Gli alunni con Bisogni Educativi Speciali (disabili, DSA, ecc..) possono frequentare in presenza, secondo un orario 
che sarà concordato con i docenti coordinatori di classe e relativi docenti di sostegno, previa richiesta scritta dei 
genitori, che dovrà pervenire alla dirigente scolastica entro il 07/03/2021 alle ore 12.00. 
 
In riferimento alle dotazioni informatiche, le famiglie laddove ne siano sprovviste e i figli fossero nell'impossibilità 
di seguire la didattica a distanza potranno richiedere presso il plesso di frequenza del figlio un tablet/pc portatile in 
comodato d’uso gratuito: sarà possibile il ritiro da lunedì 8 marzo dalle ore 07.45. 
 
Cordiali saluti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Cecconi 
(Firma autografa omessa da indicazione 

a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, c.2 del D.lgs. n.39/93) 

  

M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001821 - 05/03/2021 - C

27 - A
lunni - I

https://icsanginesio.edu.it/
mailto:mcic80600t@istruzione.it


Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” 
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35 

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010 
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ 

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it 
 

Scuola Primaria “Via Roma” SAN GINESIO 
ORARIO DAD 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

 I II III IV V I II III IV V I II III IV V I II III IV V I II III IV V 

9:00 
10:00 

A C D I 
B 

RC 
F 

B D C A F A  
 

D C B F I 
B 

C D E F B D C A F 

10:00 
11:00 

A D I 
C 

B F B RC  
N 
C 

D A F A 
RC 

D 
C 
 

C 
D 

B F B 
A 

C 
D 

D 
C 

E F A D 
C 

C 
D 

B F 

11:00 
12:00 

 D 
I 

C E F  C D 
RC 
N 

E F  C 
B 

D A 
RC 
N 
 

F  D C B I  C D A F 

Per ogni ora di lezione è prevista una pausa. 
 
LEGENDA: 

A= Dell’Orso                                           E= Marcelli                           RC= Merelli (RELIGIONE) 
B= Ruggeri                                              F= Ruiti                                  N= Virgili (ALTERNATIVA) 
C= Chiappini                                           I= Panichelli 
D= Trobbiani   
  

M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001821 - 05/03/2021 - C

27 - A
lunni - I

https://icsanginesio.edu.it/
mailto:mcic80600t@istruzione.it


Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” 
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35 

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010 
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ 

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it 
 

Scuola Primaria “D. e F. Costantini” Passo San Ginesio 
Orario Didattica a Distanza 

 
 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

   
 

I II III IV V I II III IV V I II III IV V I II III IV V I II III IV V 

9.00 
10.00 

L 
A 

F P C F L  
C 

A L A F C L G F C F L M C 

10.00 
11.00 

F L C A L-P F A 
P 

C F L C A B L F C L 
M/V 

F C A 

11.00 
12.00 

 L F P  L F C 
M/V 

 F C A  L F 
B 

A  F C A 

Per ogni ora di lezione è prevista una pausa. 

Legenda 
C: Ceci Marina    M: Miconi Cristina (IRC   V: Marzialetti Valeria (Alternativa IRC) 
B: Cesaretti Barbara   G: Merelli Giulia    P: Mazzaferro Paola   
F: Francia Daniela   L: Lambertucci Raffaela   A: Marcelli Antonella 
  

M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001821 - 05/03/2021 - C

27 - A
lunni - I

https://icsanginesio.edu.it/
mailto:mcic80600t@istruzione.it


Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” 
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35 

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010 
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ 

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it 
 

Scuola Primaria “Don Milani” Ripe San Ginesio 
Organizzazione DAD 

 
 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

 I II III IV V I II III IV V I II III IV V I II III IV V I II III I
V 

V 

9-10 M L D F S S M L D F S M L D F M L D F S-P S M L D F-P 

10-11 S M L D F M RC 
L 
R 

L-RC D F P M-L D F S S 
G 
R 

M L D F M L D F S 

11-12  M L D F  L D F-RC S  L D F S  M-P P-M S G 
R 

 L D F S 

 

15-16 LETTURA AD ALTA VOCE IN OGNI CLASSE 

Per ogni ora di lezione è prevista una pausa. 

 
L = CARDUCCI MARIA LETIZIA     M = GRAZIOSI MICHELA            D =VITTURINI DONELLA         F = TROBBIANI FRANCA      S = SBARRA MARIA LAURA 
 

P= MAZZAFERRO PAOLA             RC = MINNOZZI FRANCESCA    G = MERELLI GIULIA      C =CALAMITA ELENA      E= MORICHELLI PATRIZIA   
 
R= ROZZI LOREDANA 
  

M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001821 - 05/03/2021 - C

27 - A
lunni - I

https://icsanginesio.edu.it/
mailto:mcic80600t@istruzione.it


Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” 
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35 

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010 
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ 

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it 
 

Scuola Primaria “Armando Armando” Sant’Angelo in Pontano 
Orario Didattica a Distanza 

 
 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 
 I II III IV V I II III IV V I II III IV V I II III IV V I II III IV V 
09,00 
10,00 

 SA CA MA CE  RC SA CE CA  SA* RC I CE  MA SA CE CA  SA CA MA CE 

10,00 
11,00 

 SA* CA MA CE  MA SA CE CA  MA* I RC CE  MA SA CE CA  SA* CA MA CE 

11,00 
12,00 

 MA* SA CE CA  MA CA SA CE  I CE MA RC  SA CA MA CE  MA* SA CA I 

                          

15,00 
16,00 

SA     SA     SA     CA     CA     

16,00 
17,00 

CA     MA     RC     SA     I     

Per ogni ora di lezione è prevista una pausa. 

 
RC Natali Alessandra     I Panichelli Rossella 
CAmpugiani   SAntucci   CEnsori   MArchetti    
 

 

M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001821 - 05/03/2021 - C

27 - A
lunni - I

https://icsanginesio.edu.it/
mailto:mcic80600t@istruzione.it

